Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Павлоградского муниципального района Омской области

«Глинкинская основная школа»

П р и к а з

от 18 февраля  2022 г.                        д. Глинкино                                        № 25

 О принятии дополнительных мер

по обеспечению безопасности

 В связи с письмом Министерства Образования Омской области от

14.02.2022 г.; в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций,

связанных с падением наледи, сосулек и разрушением  зданий и

сооружением в период весеннего половодья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-9 классов, воспитателям в срок до

25.02.2022 года провести инструктажи:

    - по соблюдению мер безопасности во время схода снега и падения сосулек

с крыш зданий;

 - по технике безопасности в период половодья,  паводка и ледохода в 2021

году с занесением в журнал инструктажей;

- ежедневно проводить минуты безопасности при уходе воспитанников и

обучающихся домой по правилам безопасности (правила дорожного

движения, противопожарная безопасность, правила поведения на период

весеннего половодья, паводка, ледохода, электробезопасность);

- проинформировать (сайт, ватсап, иной способ) родителей (законных

представителей)  о безопасности воспитанников и обучающихся во время

учебного и внеучебного процесса (памятки, инструкции, информационные

письма);

 - оформить в классных уголках страницу «Моя безопасность».

2. Рабочим по комплексному обслуживанию и ремонту зданий Гамзаеву

К.М.О. и Христову М.В.:

  -провести работы по очистке от снега и наледи крыш, козырьков, других

выступающих частей здания МБОУ «Глинкинская ОШ»

  -провести работу по удалению наледи с пешеходных дорожек;

 - провести очистку от снега и льда водостоков, инженерных сооружений,

расположенных на территории МБОУ «Глинкинская ОШ;

- регулярно проверять состояние подвалов по недопущению проникновения

талых вод и порчи имущества;

- спрогнозировать возможные зоны затопления (подтопления) зданий

(сооружений), территорий.

3.Ответственному за информатизацию Чиликиной И.А.. периодически

размещать на школьном сайте информацию о безопасном поведении на

улице, в школе, дома.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  Т.В.Фесенко

	О принятии дополнительных мер
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2022-02-21T07:59:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ГЛИНКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА"